1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.07.2015

№ 685-п
г.Нефтеюганск
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 86:20:0000051:66 для муниципальных нужд
В связи с неосуществлением собственниками жилых помещений                      в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, его сноса в установленный срок, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, на основании распоряжения администрации города Нефтеюганска от 04.02.2013 № 40-р «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», с целью дальнейшего предоставления земельного участка для  строительства многоквартирного жилого дома администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Изъять для муниципальных нужд земельный участок, относящийся            к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:20:0000051:66 площадью 420 кв.метров, местоположение земельного участка: г.Нефтеюганск, 4 микрорайон, на земельном участке расположен жилой дом № 8 с разрешенным использованием: под многоквартирный жилой дом (приложение к постановлению).
2.Департаменту имущественных и земельных отношений администрации города (Абрагимова В.Н.) в десятидневный срок:
2.1.Направить копию настоящего постановления в Нефтеюганский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра                и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
2.2.Уведомить собственников земельного участка, указанного                            в пункте 1 настоящего постановления, о предстоящем изъятии.
2.3.Осуществить государственную регистрацию права собственности муниципального образования г.Нефтеюганск на изъятый земельный участок              в Нефтеюганском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3.Департаменту градостроительства администрации города Нефтеюганска (Байгушкин А.В.) разместить настоящее постановление                        в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

4.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет в течение десяти дней со дня принятия решения.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города Ю.А.Власова.

Глава администрации

города                                                                                                       В.А.Арчиков
Согласование
проекта постановления администрации города

«Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 86:20:0000051:66 для муниципальных нужд»

1.Визы:

	Заместитель главы
администрации города

	Ю.А.Власов

	Начальник юридическо-

правового управления

	Д.М.Черепанич

	Директор департамента

по делам администрации
Директор департамента

градостроительства

	С.И.Нечаева
А.В.Байгушкин

	Директор департамента имущественных и земельных отношений

	В.Н.Абрагимова

2.Проект разработан:
инженером 2 категории отдела землепользования департамента имущественных   и земельных отношений О.В.Крамской.
Телефон: 23 68 73.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Департамент имущественных и земельных отношений – 5 экз.